# Jolium

fuit sancti pachomij vici de sanctis patribus  
qui fuit pater infinite multitudinis monachorum.  
multorum monasteriorum pater in partibus  
Tibetiae. Cum enim in omnibus sanctitatis  
fulgeret virtutibus etiam propter gratias  
a deo premeruit. Multa enim futura reuelabat  
ei dominus. Quodam autem tempore soror eius  
germana venit ad monasterium in quo id est  
beatus theodusius quiescens ut post multa  
tempora videret germanum suum. Cunctus nun  
ciasset ei de aduentu sororis eius milit con  
tinuo duos monachos qui obsecrabant ad ianuam monasterij. mandauitque per eos sorori  
sue dices. Ecce soror audisti et cognovisti  
quia viro ne tristis es quod minimus me vis  
disti. sed querte cor tuum et magis considera  
vanitate et instabilitate presentis mundi. et  
apprehende sancte vite quiescatorem. ut per  
uenire possis ad eternam vitam. et ad celestia  
bona que preparavit diligenter se dominus. et fa  
cientibus mandata eius. Tracta ergo apud te  
quia hec est sola et firma spes: ut ipse faciat  
homo precepta domini ut merear homo quenire  
ad gloriosa promissa domini salvatoris chri  
sti. Hec autem cum audisset illa. statim  
compuncta est corde. lacrimansque fundebat  
in aspectu domini. Et post paululum ingressa est  
in monasterium virginum famularum dei quod  
in eodem vicino constructum erat. et precedentem  
tempore multiplicabatur in sancto proposito fa  
mula christi. Hec ita gesta cum audisset mater  
eorum deprecata est epos. et dedecit ei epulas ad  
supradictum sanctum pacchomium proximam monasteri  
orum. per filia eius. Cunctus venisset applicu  
it in monasterio famularum dei. et direxit epis  
tola ad proximum monasterium obsecrare ut vi  
deret filium suum. Beatus autem pacchomius vo  
cauit eum filium theodorum: et dixit ei. Au  
diui fili quod mater tua aduenit propter te. Ita  
que propter epulas epos qui scripsit ad me  
vade et vide at te me tua. Dicit ei theodo  
rus. Precepisti mihi dominum ut videam mentem  
meam. Si ergo abiero videre eam post tam  
tem sciam spiritualem. vereor ne culpabiliter  
incuriam agam deum. Etenim optebat me fortitu  
dinem animi mei ad exemplum aliorum fratrum  
demonstrare. Audiens autem mater quia non  
acquieuit videre eam. affectu seruens in fili

um noluit remcare ad domum suam sed permane  
vit in monasterio virginum dices. Quis si per  
mansero hic lege etiam videbo filium meum  
cum inter alios fratres egredi ad monasterium  
causas. et monitis et exhortatione eius proprie  
tatem in sancta quiescatore doctrinamque eius con  
firmat cor meum ut merear quenire ad eternam  
reliquiam quam promisit dominus noster ibus  
christi dilectionibus. Multa autem et magnifica  
proleum pacchomium fecit dominus mirabilia. nam  
et demonibus obsessos frequenter invocato no  
mine christi curavit. Multis etiam diversas et  
gratitudes sustinentibus et paliticis. ordinibus  
eius misertus est dominus ut supra patuit in eius  
gestis et vita. B. Multo tamen beatissimus  
pacchomius protra immundissimas demonum  
impugnationes certamen bonum certavit sicut  
ad letham vitalis. tandem et beatus Antonius  
Deniz intetissimus precioso exorauit dominum  
suum non capet per aliquot tempora quatenus die  
bus et noctibus vigil maneret protra aduersari  
os demones dimicando donec persistens  
et suparet eos sicut dominus in psalmo. et non  
querat donec deficiat. Prosternit ergo et per  
cessit ei dominus peritonem eius. Impossibilis  
enim et imbecilles sunt demones. cum quis  
noster ex tota fide et ex tota intentione cordis  
seruente sancto desiderio et adiuuante nos  
vite salvatoris nostri iesu christi et edidimus  
contra eos. Reservabat nobis fratres de eode  
beatissimo patre pacchomio qui fuit et dixi  
mus monasteriorum multorum in regione Tass  
bennetiotarum prepositus. Reservabat ergo  
eo quod frequentiter dicebat fratribus. quia sicut  
mibi est testis deus sepe audiui immundos  
spiritus demonum loquentes inter se diuersas ac  
varias artes suas quas contra seruientes  
deo marimiq[ue] protra monachos habent. Qui  
dam enim dicebat. Quia ego certamen con  
tra durissimum hominem habeo. et quoties  
ei immittit quiescas cogitationes ille statim  
surgit et persistit se in oratione cum gemitu  
orans adesse sibi dominum auxilium. Ego au  
tem illo eurgente cum grandi confusione et  
gredior. Item aliis demon dicebat. Ego  
ad illum quem obseruo cum ei cogitationes  
immisero presentis et suscipit et facit eas. spe  
enim exardescere eum in iracundia facio. et in

Tentōnes rixę. et pigričā oratōnis. et dor  
 mitōem in psalmodia. et nō tradicit mibi  
**I**deoqz frēs mei dilectissimi semp opoz  
 et custodiatis sensum et animum vestrum  
 inuocantes nomen dñi nostri biesu christi  
 et p̄m precepta dei cōuersem̄: tam in ora  
 tionibz et psalmodia sicut dicit apostolus.  
**I**nstantes oratōni et vigilantes in ea **I**deo  
 qz cum compūctōne et timore cordis vigi  
 latibz non preualebit inimic⁹. **I**pe aut̄ bea  
 tus pater **D**achomius docebat fratres ut  
 semp memores essent verbi dei in salutem  
 aīmas suaꝝ. **P**ostmodū nō discedebant  
 vñusquisqz fratz in cellulas suas operates  
 manibz suis et meditantes que de sanctis scri  
 pturis didicerat. **I**mpossibile est enim ali  
 quem apud eos verbum ociosum loqui s̄z  
 ea tantum que de sanctis scripturis didice  
 rant erant inter se loquentes. exponētes de  
 capitulis scripturaꝝ que ad timorem do  
 mini confirmaret et illuminaret aīmas eo  
 rum. **C****E**fuit qdam vir magnus de sc̄i  
 tis senioribz cui talē grām donauerat xp̄s  
 sc̄z reuelāte ei sp̄lscō ut videret quod alij  
 nō videbāt. **R**eferebat ergo sancti senior  
 res qz aliqui cōplurimi sedebāt fratres et si  
 mul loquebānt inter se et loquebānt de san  
 ctis scripturis que ad salutē p̄tinēt aīarū.  
**S**tabāt aut̄ circa eos sc̄i angeli letates s̄ bi  
 lati vultu gloriātes. delectabān̄ enim d̄  
 eloqujs dñi. **C**ū aut̄ aliud qdcunqz loqrē  
 tur statim sc̄i angeli recedebāt longi? indi  
 gnantes p̄tra eos. **G**leniebat aut̄ porci for  
 didissimi et volutabāt se inter eos. **D**emo  
 nes em̄ in specie porcoꝝ delectabantur sus  
 persflua et vaniloquia eoz. **B**eatūs aut̄ se  
 mor hoc vidēs abiit in cellulam suam et per  
 totā noctem cum grādi fletu et v̄lulatu ge  
 mebat misias nostras. **E**xhortabāt ergo  
 sanctos p̄s p̄ monasteria et p̄ monebat fra  
 tres dicēs. **C**ohibete a multiloquio et ab  
 ocioꝝ sermonibz linguā p̄ quā malus inten  
 titus aīe generat. et non intelligimus qnā  
 p̄ hoc et deo et sc̄is angelōdibiles sum⁹. **D**i  
 cit effi scripture dīna. p̄ multiloquium nō  
 effugies peccatū. **H**ec em̄ infirmā et ranā  
 efficiunt mentem atqz animam nostrā.  
**D****E**fuit quidā vir in palacio sublimis

sub **I**beodosio impatore nomine **Arseni⁹**  
 cuius filios id est archadiū et **Honorium⁹**  
**A**ugustus de baptismo suscepit. **D**icit agn  
 arsenius desiderio dñini timoris accensus  
 relinquēs omnem seculi gloriam tempa  
 lem p̄exit ad heremū **S**cithie. et inſlanc  
 tos patres secretāt̄ quietā ab omni strepi  
 tu būius m̄ndi ageret ritā. sepatus ab ille  
 cebris et delectatōibz corporalibus. et cuz  
 tota mentis intentōe adlēreret tom̄o sal  
 uatori sicut scriptū est. **A**dhesit aīma mea  
 post te me suscepit dext̄ra tua. **D**icebant ḡ  
 de eo sancti seniores. qz sicut cū in sc̄li cō  
 uersatōne cēt nimis p̄ciosis vestimēt̄ pre  
 omibz v̄tebaſ. ita postmodū in heremo sc̄is  
 tibz degens. studebat et ab omnibz mona  
 chis viliora et despiciora vestimēta habet  
 ret. **D**icebat enim abbas **D
 sanctus Arsenius referebat fratribus di  
 cens. quasi de alio audisset. sed quātuz da  
 tur intelligi ip̄e tales vidit visionem. **S**e  
 debat inquit qdam de senioribz monachis  
 in cellula sua. et subito venit ad eum vox di  
 cens. **E**gredere foras et oīdam tibi opera  
 hoīz. **E**t surrexit inquit: et egressus ē foras  
**D**uxit autem eum et ostēdit ei ethiopēnū  
 grum cum secure cedētem ligna et faciētem  
 grandem sarcinam et temptabat sublenare  
 sarcinam illā. et p̄ magnitudine non pote  
 rat portare eam. sed rediebat et cedebat ite  
 rum alia ligna et addebat sup̄ sarcinam illā  
**I**ter aut̄ ostendit ei alii hoīem stantem su  
 per lacum et bauriētem aquam: et mittētez  
 eam in collectaneū. et de alia p̄te p̄ foramina  
 defluebat aqua subter in eodem loco. **I**ter  
 dum dixit ei. **G**leni sequere me et oīdam ei  
 bi alii. **E**t vidit quasi quoddā edificium  
 tēpli et duos sedētes in equis: portātes su  
 per scapulas suas vterqz lignū vñū. i. par  
 ticam longā. volentes p̄iter ingredi portaz  
 templi illi. et non p̄mittebat eos lignum.  
 quod exaduerso portabāt ingredi per portā  
 illā. **N**on em̄ humiliabat se alter alteri. s̄z  
 p̄tēdebat vterqz p̄iter ingredi volētes et n̄  
 p̄ualebant. **N**ec effi humiliabat se vñ⁹ eorū  
 et alteri locuz daret. **E**xposuit ergo ei bas  
 visiones dicēs. **H**ic qui lignū portat hi sūt  
 qui bñt iugum sanctū monachoz sed iusti⁹**

# Folium

ficantes seipos in cordib⁹ suis cum exaltatione supbia nō humiliant⁹ in inuicē. **D**icitur enim ambulare in humilitate viā domini salvatoris nostri idē uox xp̄i q̄ dixit. **D**iscite a me quia misericordia sum et humili⁹ corde et inuenieris requiē animab⁹ vestris. iōq̄ ppter supbia cordis sui remanserunt foris de regno regis celoꝝ xp̄i exclusi. **Q**ui autem cedebat lignaz⁹ sup sarcinā addebat adhuc homo est qui oneratus est multis peccatis et sup sarcinaz⁹ pctōꝝ suoꝝ addit⁹ semper alia peccata. quē optebat ut magis pniām ageret de priorib⁹ peccatis. s̄z negligēt vicia et mendare peccatoꝝ priorꝝ magis alia addit⁹ supra priora peccata. **I**lle autem qui aquaz⁹ dolaci hauriebat homo est qui aliqua bona operatur. sed quia mala etiam ampli⁹ pctūꝝ operatur. ideo pereit et delēt⁹ etiam bona opera que fecit. **O**portet ergo hominem si cut ait apostolus cum timore et tremore salutem suā operari. **D**icebat autem abbas daniel de abate arsenio. quia cum oparetur spiritus ex palmaꝝ folijs⁹ mittebat aquam in pelvum ut infunderetur palme. et cum feteret bromosa aqua odore non pmittebat ut aliam aquam mutaret. sed super illaz⁹ fetidam alia addebat aquā ut s̄q̄ feteret. **I**nterrogabant autem eum frēs dicentes. **C**ur non permittis patern⁹ aqua mutat⁹. sed pessimo fetore tota cellula tua replet⁹. **R**espōdens autem beatus senior ait. **N**ām p̄thimia mate et muscata et illa diversa que in secula rigueratōne sine intermissione fruebar. oportet nūc me dum in hoc tempore sum sustinere istiusmodi fetore p̄ sua uissimo illo odore. et in die iudicij de illo gelenne incarabili fetore liberet me dñs. et non cum illo diuine qui epulab⁹ in isto mūdo deliciose et splendide p̄demnetur anima mea.

**Q**uidaz⁹ de fratrib⁹ dixit beato Arsenio. Ecce beatissime pater. meditari festis de scripturis sanctis que didici et non sensatio p̄punctōnē in corde: qm̄ non intelligo vt utrum dīne scripture vnde et valdeq̄ statut⁹ anima mea. **R**ūdens autem beatus senior ait. Oportet te fili incessanter mediari eloquia dñi. **A**udiri enim q̄ dixit beatus abbas poemē et ali⁹ multi sanctorū pa-

trum. qm̄ incātatores illi qui serpentes solent incantare. non intelligunt ibi verba q̄ loquuntur. sed serpentes audiētes intelligunt vt utrum verbop̄ illoꝝ et quiescunt et subduntur eis. **S**ic etiā et nos faciam⁹. **Q**uā uis em̄ non valeamus intelligere diuinā scripturarum vt utrum tamē demones audientes dīni verbi vt utrum terrētur et es fugati discedunt a nobis non iustinētes eloquia spūsancti: que per filios suos propretas et aplos est locutus. **E** **C** Quodam tpe cum in vicino beati macharij homicidium suisset perpetratum. acuidam innocentem homini impingere⁹ crīmē admisus surgens ille qui calūniā patiebat⁹. fugit ad cellulam beati macharij. **A**ffuerunt etiam a illi qui eum purgebāt et alligabant eum dicentes p̄cūlari seipos. nisi p̄p̄elenderet et legib⁹ traderet homicidam. **I**lle vero cui crīmen impingebat⁹ cum sacramētū assūmabat p̄scium se nō esse sanguinis illi⁹. **E**t cum diu ab utrāq; pte certamē haberetur interrogavit sanctus macharius ubi sepultus esset qui dicebat⁹ occisus. **C**unc⁹ desigñassent ei locū cum ip̄s p̄ergit ad sepulcrum ibi fixis genib⁹: inuocato xp̄i nomine ait ad eos qui assistebant. **N**unc dñs ostendit si vere reus est hic qui a vobis purgeſ. **E**t elevata voce ex nomine clamabat dūcto. **C**unc⁹ ei de sepulcro vocatus r̄fūdisset ait ad eum sanctus macharius. **P**er fidem xp̄i te obtestor ut dicas nūc si ab isto homine qui ppter te accusatur occisus es. **T**ūc ille clara voce de sepulcro respondit dices non se esse ab eo interfictum. **E**t cuꝝ obsiū facti omnes decidissent ad terram ac pedibus eius volueretur: rogare eum ceperunt ut interrogaret illum. a quo esset occisus. **N**unc sanctus vir ait hoc ego non interrogabo. Sufficit em̄ mihi ut innocens libertetur. non est autem meum ut reus p̄dat. **F**orsitā enim p̄pungit adhuc p̄ scelere qđ omisit. et aget pniām ut saluet alia eius. **A**lio itidem tēpore cum scō machario qđā fateretur vñā detulisset. ip̄e qui km̄ caritatē non que sua sunt sed que alterius cogitatet ad alium frēm infirmum eam detulit q̄ infirmior p̄ egeritudine videbat. **N**unc infir-

mus grās egit deo, p fratribus officio & suscep-  
pit eam. Sed tūpe nibilominus plus de p  
ximo q̄ de semetip̄ cogitās ad aliuz detu-  
lit eam infirmū frēm. Et itez ille ad alium  
**E**t sic cum p omnes cellulas que longe a se  
metip̄ erāt per beremū disperse: vua illa  
circulata cēt ignorātib⁹ eis quis eam pri-  
mus misisset. ad ultimū deferit ip̄i qui eam  
misera. **G**ratulatus aut̄ sanctus machari-  
us q̄ tātam videret in fratrib⁹ abstinentiaz  
tātamq̄ caritatem ad acriora semetip̄um  
spiritualis vite exercitia extendit. **F**  
**C**Illud etiam ad fidē f̄rmatum nobis d̄ eo  
est. ab his qui ex ore eius audierūt q̄niam  
quodam tempore nocte in specie monachi  
demon ad osium cellule eius pulsauerit di-  
cens. **S**urge abba machari & eam? ad col-  
lectam vbi frēs ad vigilias ɔgregant. **B**z  
ille gratia dei repletus falli non potuit. In  
tellerit em̄ diaboli esse fallaciam & ait. **D**  
mendar & veritatis inimice quid em̄ tibi? &  
sortij quid societatis est cum collecta & cō-  
gregatōe sanctor̄. **A** ille ait Latet ergo te  
o machari & sine nobis nulla collecta agt  
tur. nullave ɔgregatio monachorum. **C**et  
ni deniq̄ & videbis ibi opam nostraz. **D**i-  
xit autem sanctus macharius. Impet tibi  
dñs demon immunde. & queritus ad oratō-  
nem petij a dño vt sibi ostenderet si hocce  
rum esset quod est gladius demon. **A**bijt ḡ  
ad collectam vbi iam vigilie a fratrib⁹ ce-  
lebrabant. Et iterum in oratōne dñm dep-  
cabatur vt ei veritatem būius rei ostēderz  
**E**t ecce videt quasi puulos quosdam pue-  
ros ethiopes nigros p totam ecclesiam di-  
scurrente buc atq̄ illuc & vclut volitādo de-  
ferri. **D**iscurrentes autē illi ethiopes pueri  
singulis quibusq̄ fratrib⁹ in oratōne politi-  
atq̄ psallentib⁹ alludebāt. & si cui de eis o-  
culos duob⁹ digitulis ɔpressissent statī dor-  
miebat. Si cui vero in os misissent digitū  
oscitare eum faciebāt. Item post psalmiz  
cum ad orandum se piecissent fratrib⁹: pec-  
currebat itez singulos. & tante aliū quidem  
facētem in oratōne quasi in mulier⁹ specē  
vertebātur. ante alium quasi edificantes &  
portantes aliquid aut diversa queq̄ agen-  
tes apparebāt. Et quecunq̄ demōes q̄li lu-

dentes formassent. hec orātes illi in cordis  
sui cogitatōe v̄labāt. **A**b aliquotis tñ fratrib⁹  
vbi aliquid boȳ agere cepissent quasi v̄o/  
lenter repulsi precipites dēciceban̄ ita vt  
nec an̄ eos stare aut trāire auderēt. **E**lijs  
x̄ro etiam supra ceruices & dorſa ludebāt  
**H**ec cum vidisset sc̄us machari⁹ ingenu-  
it graniter. & lacrimas pfundens ad deum  
dixit. **R**espice dñe & ne sileas neq̄ mitige-  
ris deus. led exurge & disp̄gantur inimici  
tui. q̄m̄ anima nostra repleta est illusionib⁹.  
**P**ost orationem aut̄ examināde veritatis  
gratia seorsum vocatis singulis quibusq̄  
fratrib⁹. an̄ quoq̄ faciem viderat demonē  
diuerso habitu & varijs imaginib⁹ ludētes  
requirit ab eis si in oratōne vel edificandi  
cogitatōnes babuerint vel iter agendi vel  
alia diversa que vnicuiq̄ per demōes ima-  
ginata viderat. & singuli eoꝝ ita ɔſitebāt  
in corde suo fuisse cogitatōnes sicut ille ar-  
guebat. **E**t tunc vere intellectum est q̄ om-  
nes male & sup̄flue & vane cogitatōes que  
vel psallentib⁹ vel somnioꝝ aut orationum  
tpe vnuſquisq̄ in corde suo ceperit. illusio-  
ne & instinctu demonū fiant. **N**am abbis  
qui om̄i custodia fuāt cor suū in timore et  
amore dñi illi tenebroſi ethiopes. & bē q̄s  
emittūt cogitatōnes repelluntur. **C**hristo  
enim mens coniuncta & precipue in tempo-  
re oratōnis intenta. nibil malū nibilq̄ lu-  
perfluum recipit. **G**  
**Q**uidam frater  
requisuit abbatem. **S**isoiuz quēadmodū  
in cella p̄pria degere debet. **C**ui illerñ/  
dens dixit. Comede panem tuum cuꝝ sale  
& aqua. & non erit tibi necessitas aliquid co-  
quendi aut longius euagandi. **R**equisi-  
tus abba poemē quemadmodum oportet  
at ieunare. respondit. **E**go volo monachū  
ita quotidie parum comedere vt non sati-  
etur. **N**am biduana & triduana ieūia va-  
ne glorie vacant. **H**ec enim omnia exami-  
nerunt sancti patres & inuenierunt quia bo-  
nū est quotidie ieunare & parū comedere:  
vt sitiant quotidie & esuriāt. **D**anc enī vi-  
am regiā leuem nobis esse demonstrauit  
**C**Abbas siluanus dum cum discipulo  
suo zacharia ad quoddam monasteriū per-  
uenisset. atq̄ egredentur fecerunt eos

# Folium

monachi pax comedere. Postquam egressi sunt inuenit discipulus eius aquam et volebat bibere. Cui abbas Silvanus Zacharia hodie ieiunum est. At ille dixit. Nunquid hodie comedimus pater. Et dixit ei senex. Illa esca caritatis erat filii. nos autem nostrum ieiunium teneamus. Quidam de fratribus in paneplio ad abbatem iosephum texerunt ut eum requirent de suscepione fratrum si licet cum his illo tempore vel fiducia habeat vel leticiam. At ille antequam responderet eum dicit discipulo suo. Quod facturus sum hodie filii ne mureris. Et posuit duo sedilia illis qui venerantur et dicit eis. Sedete. et posuit unum a decessis suis et alterum a similiis et ingressus cellulam suam misit sibi vestimenta corrupta. et ingressus transiit in medio eorum. Et iterum ingressus misit alia meliora quibus solebat die festo vesti. et ingressus est postea ad eos. Iterum autem ingressus quotidiano vestimento suo vestitus venit et seddit inter eos. Illi autem mirati sunt et obstupuerunt propter hoc factum. Dicit eis senex. Credis quid feci. Cum autem illi annuisserint dicit eis. Et quid feci. et dicunt ei. Primum vestimento corrupto vobis est: et postea alia meliora. et dicit eis. Numquid mutatus sum ex illo in honesto aut ex illo mediocre. Dicunt ei. Non. Quibus senex ait. Si ergo idem ego sum in vestibus et non sum mutatus. et sicut illud primum non menocuit ita nec secundum mutavit. Sic ergo debemus facere in occurrence fratribus ut quamodo presentes sint cum fiducia et leticia suscipiamus eos. quoniam autem sumus opus est ut lucius et abundantia permaneat in nobis. Illi vero audientes que in cordibus suis habebant antequam responderent eum glorificauerunt deum et leti discesserunt. **H**ec dicebat unus ex patribus quod inuenitur homo multum comedens et adhuc esurient se patinet ne satietur. Alter autem pax comedit et satiat. Qui ergo multum comedit et adhuc esuriens se patinet. maiorem mercedem habet ille qui pax comedit et satiat. **D**ixit quidam senex. De quod desideraueris aliquam manduces. comedens autem quod tibi a domino transmissum fuit. gratias age sine intermissione. **D**e quidam sene

referebat frater. quod desiderasset cucumerem. **Q**uem cum attulisset suspendit aen oculos suos et ne vincaret a cupiditate non tetigit eum sed magis agebat prius: puniens lemper ipm ob hoc quod ipm desiderasse. **Q**uidam ex senioribus factus est infirmus et per malos dies non poterat escam ullam preceperit. Compulit autem eum discipulus suus dicens. Si iubes pater facio tibi pax placente. Et fecit ei. Erat autem ei vasculum quuum habens mel et aliud vas simile hinc oleum de lini semine expressum. et erat fetidum. et in re nulla alia profuit nisi forte in lucerna. Et receptus frater misit in escam senis de illo. sperans quod mel misisset. Cum autem gustasset senex nihil locutus est. sed tacens comedidit. Tercia vero vice cum ei daret dicit eis. Non possum pretere fili. Ille vero tanquam robens adhortari eum dixit. Ecce abba bona sunt. et ego co medo ex ipsis. Et postquam gustauit et sensit rem quam fecerat cecidit in faciem dicens. Vale mihi abba quoniam occidi te. **I**stud peccatum posuisti super me. quia locutus non es. Dicit ei senex. Non tristiter fisi propter hoc. **S**i enim voluisset deus ut bonum comederez tu mel misisses non hoc quod misisti. **D**ixit abbas poemem. Nisi nabuzardam precepis cocorum venisset in bierlin templum domini non arsisse. hoc autem est quia nisi defiderum castrimargie in anima venerit sensus hominis non succendit in pugnam dyaboli. **A**bbas macharius quotienscumque cum fratribus facta caritate reficiebat. Hoc in proprio corde statuerat ut quatuor vini calices oblatos habuisset. tantis diebus nec ipsam aquam gustaret oino. Cum ergo ei freres vinit porrigerent cum gaudio sumiebat. et postea se siti maceraret. **Q**uod cum discipulus eius vidisset: patesfacto sensus consilio ne ei vinum porrigeret giurabat tormenta illi potius esse quam pocula manifestans. **G**Facta congregatio in ecclia cum esset festinatas. et ceteri monachi comederent. vnde minister strantibus dicit. Quia nihil coctum comedo. sal mihi deferri precipito. **Q**uo verbo minister auditio cum clamore audientibus ceteris alij imperavit dicens. **Q**uoniam coctum ille frater non comedet. **P**ax illi salis